

Nr 48.

Av herr **Stjärne m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till statens avdikningsanslag.

Under nionde huvudtiteln punkt 134 har departementschefen till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag föreslagit att under budgetåret 1951/52 må i likhet med föregående år beviljas ett förslagsanslag av 4 000 000 kronor. Det belopp inom vilket lantbruksstyrelsen under samma tid får bevilja bidrag föreslås däremot sänkt med 1 000 000 kronor till 3 000 000 kronor.

Som motivering för denna minskning anför departementschefen, att han i annat sammanhang ämnar hos Kungl. Maj:t hemställa, att förslag skall framläggas för riksdagen om vissa ändringar i grunderna för det statliga stödet åt torrlägningsverksamheten, vilket bl. a. skulle innebära att bidrag till ett stort antal torrlägningsföretag av enklare beskaffenhet i fortsättningen skall utgå ur anslaget till jordbrukets rationalisering i stället för ur förevarande anslag. Därjämte åberopas de synpunkter besparingsutredningen anfört.

Det ändringsförslag departementschefen avser i nämnda motivering torde grunda sig på 1948 års utredning om torrlägningsverksamhetens organisation. I denna utredning har preliminärt beräknats, att av de under ett budgetår inkomna ansökningarnas sammanlagda kostnadsbelopp — ca 12 000 000 kronor — endast omkring 20 % motsvarande ca 2 500 000 kronor skulle kunna överföras och tillerkännas bidrag ur anslaget till jordbrukets rationalisering.

Lantbruksstyrelsen begär att under budgetåret bidragstilldelningen skall bestämmas till 5 000 000 kronor. Vid ingången av innevarande budgetår funnos ineliggande ansökningar om bidrag till 1 832 torrlägningsföretag, representerande ett bidragsbelopp av omkring 10 000 000 kronor. Härtill väntas under budgetåret inkomma nya ansökningar om bidrag till ett belopp av ca 4 700 000 kronor, tillhoppa 14 700 000 kronor. Den medgivna bidragstilldelningen uppgår till 4 000 000 kronor, och till nästa budgetår väntas alltså bli överförda 10 700 000 kronor. Detta innebär en ökning av den eftersläpande balansen emot nästföregående år av 1 200 000 kronor.

Även om den ovannämnda ifrågasatta överföringen av viss mindre del av bidragstilldelningen blir beslutad synas med dessa siffror för ögonen alla skäl tala för att även under nästa budgetår bidragstilldelningen blir bestämmd till oförändrat belopp 4 000 000 kronor.

Emot departementschefens åberopande av besparingsutredningens synpunkter kan lantbruksstyrelsens uttalande anföras: »Då torrlägningsåt-

gärder i många fall äro en ovillkorlig förutsättning för åtskilliga andra åtgärder, som avse att höja jordens produktionsförmåga och brukningsdelarnas lönsamhet, är det synnerligen angeläget, att bidragsärendena avgöras utan alltför stor väntetid. Denna uppgår för närvarande till 2 å 3 år.» I detta uttalande vilja vi utan kommentarer helt instämma. Det torde kunna hänföras till missriktad sparsamhet att på detta ytterst produktionsfrämjande område vara alltför restriktiv.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

a) att under budgetåret 1951/52 må beviljas statsbidrag från statens avdikningsanslag å tillhoppa 4 miljoner kronor,

b) att till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag för budgetåret 1951/52 anvisas ett förslagsanslag av 4 miljoner kronor.

Stockholm den 19 januari 1951.

And. Stjärne.

Per A. Johnsson
i Kastanjegården.

Rudolf Boman
i Kieryd.

Wald. Svensson.

Paul Bergstrand.

Hj. Åhman.

K. Gust. Wirtén.

Edvin Jacobsson
i Igelsbo.

Arvid Jonsson
i Skedsbygd.

Johan Ahlsten.

Sven Antby.